
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Skicimet, parametrat teknik etj: 

 

 

Nr Përshkrimi i mallrave 

Specifikimet 

teknike 

1 Glukoze 1350 teste 

2 Cholesterol 1350 teste 

3 Trigliceride 900 teste 

4 Alkaline phosphatase  450 teste 

5 Amylaze 300 teste 

6 Iron Ferene  900 teste 

7 Creatine 1080 teste 

8 Bilurbine totale 420 teste 

9 Bilurbine direkte 420 teste 

10 Total Proteine 1350 teste 

11 Uric Acid 1122 teste 

12 Gpt /Alt L 440 teste 

13 Got / Ast L 440 teste 

14 Gamma Gt 450 teste 

15 Urea U.v 800 teste 

16 Aso Latex L 200 teste 

17 Crp Latex  - autoanalizator 150 teste 

18 RF Latex L 150 teste 

19 Gd Norm 5 x 5 ml 

20 Gd Path 5 x 5 ml 

21 Gd Cal 6 x 3 ml 

22 

Reaction Cuvettes - 4 sectors (80 
cuvettes) cope 

23 Drying pad cope 

24 Tubes Kit – Complete cope 

25  SAMPLE CUPS – 3 ML (1000 PCS)  1000 cope 

26 Acid Solution (5x25ml) 5x25 ml 

27 Cleaning Solution  (5x30ml) 5x30 ml 

28 Rinse Solution  (1x50ml) 1x50 ml 

29 HBA1C (aparat I-Chroma  reader) 1 test 

30 
Pakete Elektroliti 1x50 teste 
Na,K,Cl (Aparat I-Sens) 100 teste 



31 
Tuba Hemostaze Antikoaglant Na 
Citrat 2.5 ml cope 

32 Tuba   per Aoutoanalizator Sat 450 cope 

33 
Tips Yellow 5-100 ul, EPENDORF 
Type  cope 

34 
Tips blue 100-1000 ul, EPENDORF 
Type cope 

35 
 Epruveta ESR PER 1 ml gjak 
(sedimenti)  cope 

36 
Tuba K 3 EDTA 1ml pe cell counter 
BS.H32 cope 

37 Tuba te thjeshte analizash  cope 

38 Stripse urine 1x100 cope 

39 Xhama per mikroskop cope 

40 
Tuba me ndarje serumi me gelose 

granula 10x100 4ml 

41 Tuba reaksioni 12x75 qelqi cope 

42 PTTromboplastine Klasike ISI1-1.2 ml 

43 Cuvettes with stirrers  cope 

44 Cymet BS Cn FreeBS.H32 

Cymet BS Cn 

Free500ml 

45 Diluid IIIdiff  BS .H32 

Diluid IIIdiff 20 

liter 

46 Detectoterge  BS.H32 

Detectoterge 

900 ml 

47  Cleaning Hypochloide 5%  BS.H32 

 Cleaning 
hypochloide 5% 

1 liter 

48 Benesphera kontroll High fl 2,5 ml 

49 benesphera kontroll Low fl 2,5 ml 

50 Benesphera kontroll Normal fl 2,5 ml 

51 Acid sulfasalicilik 1x1 kg 

52 Metanol 1x1 liter 

53 Brilant cresile bloow gram 

54 Acid pikrik gram 

55 Solucion Gimsa  romanowski 1x1 liter 

56  Ferritin- Maglum * 1x100 teste 

57 TSH - Maglum * 1x100 teste 

58 FT4 - Maglum * 1x100 teste 

59 FT3 - Maglum * 1x100 teste 

60 Total PSA - Maglum * 1x100 teste 



61 MAGLUMI HCG / B-HCG ( CLIA ) * 1x100 teste 

62 Cea - Maglum * 1x50 teste 

63 Ca 125 - Maglum * 1x50 teste 

64 Ca 15 - 3 - Maglum * 1x50 teste 

65 Free PSA Maglum * 1x100 teste 

66 Troponin I Maglum * 1x100 teste 

67 Reaction Modules   - Maglum 6x64 cope 

68 Starter Kit 1+2   - Maglum * 3x2 flakone 

69 Wash/System Liquid    - Maglum 1 shishe 

70 Light Check  - Maglum 1x5 flakone 

71 System Tubing solution Maglum 1 shishe  

72 Calcium Arsenazo * 740 teste 

73 CKN-AC(CPK) * 912 teste 

74 LDH * 440 teste 

75 CK-MB * 330 teste 

76 Lipaza * 120 teste 

 

Përshkrimi i kërkesave të zbatimit të shërbimeve në lidhje me to: 

Afati i skadences : Data e skadences ne diten e levrimit te mallit duhet te jete jo me e vogel se  

2/3 e kohes ndermjet dates se prodhimit dhe asaj te skadimit    
Persa i perket artikujve te shenjuar me  (*) skadenca e tyre nuk duhet te jete jo me pak  se 6 muaj nga 

momentii furnizimit. 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

 

 

Nr Përshkrimi i mallrave 
Specifikimet 

teknike 

SASIA 

(KITE) 

1 Glukoze 1350 teste 38 

2 Cholesterol 1350 teste 27 

3 Trigliceride 900 teste 27 

4 Alkaline phosphatase  450 teste 20 

5 Amylaze 300 teste 10 

6 Iron Ferene  900 teste 22 

7 Creatine 1080 teste 32 

8 Bilurbine totale 420 teste 77 

9 Bilurbine direkte 420 teste 20 

10 Total Proteine 1350 teste 23 



11 Uric Acid 1122 teste 16 

12 Gpt /Alt L 440 teste 180 

13 Got / Ast L 440 teste 70 

14 Gamma Gt 450 teste 20 

15 Urea U.v 800 teste 65 

16 Aso Latex L 200 teste 14 

17 Crp Latex  - autoanalizator 150 teste 15 

18 RF Latex L 150 teste 10 

19 Gd Norm 5 x 5 ml 8 

20 Gd Path 5 x 5 ml 3 

21 Gd Cal 6 x 3 ml 8 

22 

Reaction Cuvettes - 4 sectors (80 
cuvettes) cope 

3 

23 Drying pad cope 3 

24 Tubes Kit – Complete cope 1 

25  SAMPLE CUPS – 3 ML (1000 PCS)  1000 cope 20 

26 Acid Solution (5x25ml) 5x25 ml 20 

27 Cleaning Solution  (5x30ml) 5x30 ml 20 

28 Rinse Solution  (1x50ml) 1x50 ml 15 

29 HBA1C (aparat I-Chroma  reader) 1 test 3000 

30 
Pakete Elektroliti 1x50 teste 
Na,K,Cl (Aparat I-Sens) 100 teste 30 

31 
Tuba Hemostaze Antikoaglant Na 

Citrat 2.5 ml cope 19,125 

32 Tuba   per Aoutoanalizator Sat 450 cope 60000 

33 
Tips Yellow 5-100 ul, EPENDORF 

Type  cope 95,625 

34 
Tips  100-1000 ul, EPENDORF 

Type cope 35,100 

35 
 Epruveta ESR PER 1.28 ml gjak 
(sedimenti)  cope 50000 

36 
Tuba K 3 EDTA 1ml pe cell counter 
BS.H32 cope 57,000 

37 Tuba te thjeshte analizash  cope 18,524 

38 Xhama per mikroskop cope 5,895 

39 Tuba reaksioni 12x75 qelqi cope 1275 

40 PTTromboplastine Klacike ISI1-1.2 ml 445 

41 Cuvettes with stirrers  cope 2000 

42 Cymet BS Cn FreeBS.H32 

Cymet BS Cn 

Free500ml 100 



43 Diluid IIIdiff  BS .H32 

Diluid IIIdiff 

20 liter 65 

44 Detectoterge  BS.H32 

Detectoterge 

900 ml 170 

45  Cleaning Hypochloide 5%  BS.H32 

 Cleaning 

hypochloide 

5% 1 liter 7 

46 Benesphera kontroll High fl 2,5 ml 2 

47 benesphera kontroll Low fl 2,5 ml 2 

48 Benesphera kontroll Normal fl 2,5 ml 6 

49 Acid sulfasalicilik 1x1 kg 5 

50 Metanol 1x1 liter 20 

51 Brilant cresile bloow gram 100 

52 Acid pikrik gram 500 

53 Solucion Gimsa  romanowski 1x1 liter 12 

54 Strip urine (US-0010) 1x100cope 300 

 

 

 

 

 

Afatet e lëvrimit:  nga data e nenshkrimit te kontrates deri me 15.12.2017. 

 

 

 


